
SUBSIDIEREGELING SCHOOLMOESTUINEN, GEMEENTE ARNHEM, 2024-2026 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelezen / overwegende dat het wenselijk is Arnhemse basisscholen in de stad optimaal te stimuleren 

en te ondersteunen op het gebied van schoolmoestuinieren met een laagdrempelige subsidieregeling; 

  

gelet op artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 en 4 van de Algemene subsidiever- 

ordening Arnhem 2016; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de “Subsidieregeling Schoolmoestuinen, Gemeente Arnhem, 2024-2026." 

  
  

Artikel 1: Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van deze regeling wordt verstaan onder: 

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Arnhem; 

b. initiatiefnemer: een Arnhemse basisschool 

c. schoolmoestuin: een tuin of kweekplaats bestemd voor schoolkinderen waarin op kleine schaal 

verschillende groenten, kruiden en/of fruit worden verbouwd. 

d. openbare ruimte: de ruimte die voor het publiek zonder belemmering de gehele dag door vrij 

toegankelijk is dan wel die ruimte (zoals schoolpleinen, binnenpleinen en binnenhoven) die voor 

het publiek zonder belemmering gedurende bepaalde delen van de dag vrij toegankelijk is (bij- 

voorbeeld tussen zonsopgang en zonsondergang); 

e. de wet: de Algemene Wet Bestuursrecht; 

f. ASV: de Algemene Subsidieverordening Arnhem 2016. 

g. initiatief: de aanleg of realisering van een schoolmoestuin 

  

Artikel 2: Subsidie 
1. Op grond van artikel 3 van de ASV kan het college initiatiefnemers voor de aanleg of realisering 

van een schoolmoestuin met inachtneming van deze regeling eenmalig een subsidie verstrekken. 

2. Het in lid 1 genoemde initiatief dient aantoonbaar bij te dragen aan de opgave Arnhemse Aanpak 

Schoolmoestuinen. 

3. Alleen die activiteiten waarvoor niet al een gemeentelijke subsidie wordt of is verstrekt, komen 

in aanmerking voor subsidiëring op grond van deze regeling. 

4. Alleen de kosten, zoals bedoeld in het vijfde en zesde lid van dit artikel, die in redelijkheid, naar 

oordeel van de gemeente, direct verband houden met de aanleg en realisering van de schoolmoes- 

tuin komen voor subsidie in aanmerking. 

5. Investeringskosten exclusief BTW, bijvoorbeeld voor de aanschaf van gereedschap en dergelijke, 

komen voor subsidiering in aanmerking. Ook investeringskosten in het kader van milieuvriende- 

lijke bodemverbetering en bodemvruchtbaarheid, zoals de aanschaf van schone teeltaarde, vallen 

hieronder. 

6. Kosten voor bodemsanering, exclusief BTW, in geval van (grootschalige) bodemverontreiniging, 

komen voor subsidiering in aanmerking, Vooraf dient met de gemeente te worden overlegd 

7. Reis- en verblijfskosten komen niet voor subsidiëring in aanmerking. 

8. Kosten voor beheer en onderhoud van de schoolmoestuin komen niet in aanmerking 

  

Artikel 3: Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt 160.000 euro voor de looptijd van de regeling, zijnde tot 1 april 2026. 

  

Artikel 4: Aanvraag van subsidie 
1. De aanvraag dient voor de te maken subsidiabele kosten zoals bedoeld in artikel 2 bij het college 

te worden ingediend. 

2. De aanvragen worden beoordeeld op volgorde van binnenkomst van de volledige aanvraag, 

hierbij is de dagstempel van ontvangst van de gemeente bepalend. 

Nr. 129027 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 129027 22 maart 2024 1 



3. De initiatiefnemer maakt bij de indiening van de aanvraag gebruik van de toelichting en het digi- 

tale aanvraagformulier op de website van de gemeente. 

4. Bij de aanvraag wordt een beknopte toelichting in woord en beeld overgelegd die voldoende inzicht 

geeft in wat de initiatiefnemer: 

a. precies gaat doen; 

b. waar de maatregel of maatregelen worden uitgevoerd; adres, locatie; 

c. met wie dat wordt gedaan, als er sprake is van samenwerking; 

d. hoe dat wordt gedaan, de aanpak; 

e. welke kosten aan de verschillende onderdelen van de maatregel(en) zijn verbonden, bij 

voorkeur onderbouwd met een offerte. 

5. Binnen uiterlijk 6 weken na indiening van de aanvraag besluit het college. Binnen uiterlijk 2 weken 

na het besluit verzendt het college de beschikking. 

  

Artikel 5: Hoogte subsidie 
Per initiatief ontvangt de initiatiefnemer maximaal 3.000 euro voor de investeringskosten zoals omschre- 

ven in artikel 2, lid 5, maximaal 7.000 euro voor de bodemsaneringskosten, zoals omschreven in artikel 

2, lid 6. 

  

Artikel 6: Weigeringsgronden 
Subsidie kan, naast de in artikel 4:25 en 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 10 van de 

ASV genoemde gevallen, in ieder geval worden geweigerd in geval van strijdigheid met één van de 

overige bepalingen in deze regeling of indien gegronde reden bestaat om aan te nemen dat de plannen 

blijkens de ingediende begroting een onvoldoende betrouwbare financiële basis hebben dan wel dat 

in alle redelijkheid, naar oordeel van de gemeente, wordt getwijfeld aan het tot stand komen van de 

beoogde maatregelen. 

  

Artikel 7 Verantwoording, uitbetaling en vaststelling 
1. Overeenkomstig het gestelde in artikel 14 van de ASV betekent verlening van de subsidie ook 

direct vaststelling van subsidie. Daarom hoeft geen verzoek om vaststelling te worden ingediend. 

2. Indien bij een steekproefsgewijs onderzoek naar de besteding van subsidie blijkt dat de kosten 

lager zijn uitgevallen dan begroot dan wel dat de resultaten substantieel achterblijven bij de ver- 

wachte resultaten, kan de gemeente de verleende subsidie daarop aanpassen ende aanvrager 

verzoeken de te veel ontvangen subsidie te retourneren. 

  

Artikel 8: Afwijkingsmogelijkheid 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een aanvrager afwijken van één of meerdere 

bepalingen van deze regeling. Deze afwijking moet voldoende worden beargumenteerd. 

  

Artikel 9: Inwerkingtreding en looptijd 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

2. De looptijd van de subsidieregeling is tot 1 april 2026. 

  

Artikel 10: Citeerregel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Schoolmoestuinen, Gemeente Arnhem, 

2024-2026. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 19 maart 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

De secretaris, De burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 129027 22 maart 2024 2 


